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PARTIDO
NACIONAL

DE HONDURAS

ESTADO DE RESULTADO SEPTIEMBRE 2024

Ingresos

Aportaciones SIAF]

Otras Aportaciones Voluntarias
CNE Deuda Politica

Otros Ingresos

Total Ingresos

Gastos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
Sueldos

Decimo tercer mes
Decimo cuarto mes
Prestaciones Legales
Tiempo extra

IHSS

Planilla Temporal

Mano de Obra

Ayuda Social

Gastos de Viaje
Combustibles y Lubricantes
Atenciones y Comidas
Materiales y Utiles de Oficina
Mantenimiento Reparaciones
Renta de Vehiculos
Actividades Deportivas
Servicios Profesionales
Servicio de Cable Internet
Servicio de Agua

Telefonia Fija

Eventos

Servicios de ENEE
Suministros de Aseo
Transporte

Tasa de Seguridad

Otros Gastos

omisiones Bancarias

idades Politicas y Capacitacién
([dad y Propaganda

ANCIEROS
re Prestamos
torios

59,527.68

59,527.68

16,500.00

6,142.40

19,180.49

2,500.00

1,965.73
2,846.00
1,847.99

13,604.30
935.00
156.00

10,500.00

76,177.91
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DE HONDURAS

ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

Ingreso

Aportaciones SIAFI

Otras Aportaciones Voluntarias
CNE Apoyo Movimientos Internos
CNE Deuda Politica

Otros Ingresos

Total Ingresos

Utilidad Bruta
Gastos

Gastos de Funcionamiento
Publicidad y Propaganda

Gastos Financieros

Actividades Politicas y Capacitacioén

Total Gastos

Déficit del Periodo
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PARTIDO
NACIONAL

59,527.68

59,527.68

76,177.91

76,177.91

-16,650.23
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ESTADO DE RESULTADOS
MES/ANO
sep-24
NOMBRE PARTIDO
PARTIDO NACIONAL DE HONDURAS
NOMBRE, CARGO Y FIRMA RESPONSABLE DEL REPORTE
ERICK ENIELSON MUNGUIA AVILA/CONTADOR

' APROBADO POR
GERARDO ANTONIO CRUZ MEDINA/DIRECTOR ADMINISTRACION PATRIMONIAL Y

FINANCIERA

INGRESOS

1. Cotizaciones de afiliados:
a. cotizaciones ordinarias

(no es necesario revelar la identidad de los aportantes); 59,527.68
b. cuotas de afiliados en cargos publicos |
(no es necesario revelar la identidad de los aportantes); 0.00

2. Donaciones privadas (de personas no-afiliadas):
a. donaciones privadas andnimas (colectas populares); 0.00

b. donaciones privadas de caracter publico
(se debe especificar el nombre, el apellido y el monto entregado por aportante); 0.00

3. Financiamiento fiscal (publico) permanente B

4. Financiamiento electoral:
a. donaciones privadas recibidas en periodo electoral:

ai. donaciones privadas anonimas (colectas populares); 0.00
aii.donaciones privadas de caracter publico 0.00
b. Financiamiento fiscal electoral (deuda politica); 0.00

5. Asignaciones testamentarias
6. Frutos y productos de los bienes de su patrimonio

7. Otros ingresos

TOTAL INGRESOS 4 59,527.68

EGRESOS

1.Gastos operativos:
a. gastos en personal contratado y honorarios; 0.00
b. talleres y seminarios; 0.00
c. estudios; 0.00
d. relaciones publicas y comunicacion; 0.00
e. viajes y logistica (hospedaje, alimentacion, movilizacion o alquiler); 935.00

2. Gastos administrativos:
a.arriendos; 0.00
b. gastos en personal contratado y honorarios; 16,500.00

C. servicios publicos; 20,264.02
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ESTADO DE RESULTADOS
MES/ANO

sep-24
NOMBRE PARTIDO
PARTIDO NACIONAL DE HONDURAS
NOMBRE, CARGO Y FIRMA RESPONSABLE DEL REPORTE
ERICK ENIELSON MUNGUIA AVILA/CONTADOR
APROBADO POR

GERARDO ANTONIO CRUZ MEDINA/DIRECTOR ADMINISTRACION PATRIMONIAL Y
FINANCIERA
d. suministros; 0.00
e. ihss; 6,142.40
f. ayuda social; 0.00
g. atenciones y comidas; 19,180.49
| h. mantenimiento y reparaciones; 2,500.00
I. actividades deportivas; 0.00
j. seguros; 0.00
k. otros gastos; 10,500.00
3. Gastos financieros:
a. comisiones bancarias; 0.00
b. intereses bancarios; 0.00
c. tasa de seguridad; 156.00
d. Impuestos y tasas Municipales; 0.00

4. Otros gastos
5. Gasto electoral

a. propaganda y publicidad; 0.00
b. encuestas; 0.00
c. arrendamiento de bienes muebles e inmuebles; 0.00
' d. pagos a personas que presten servicios a las candidaturas: 0.00
e. gastos por desplazamiento; 0.00
TOTAL EGRESOS 76,177.91

EXCEDENTE O INSUFICIENCIA

EXCEDENTE O INSUFICIENCIA [




